[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от  13.08.2014                                                                                                             №  90
с. Воздвиженье

Об установлении особого противопожарного режима на территории

Волжского сельского поселения
 В соответствии с пунктом 5 статьи 11 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 37 Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417, во исполнение Указа Губернатора Ивановской области от 01.08.2014г. № 145-уг «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ивановской области», в связи со сложной пожароопасной ситуацией, сложившейся на территории Ивановской области, и установлением в Ивановской области высокого IV класса пожарной опасности по условиям погоды, а также с учетом неблагоприятного метеорологического прогноза, администрация Волжского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  на  территории Волжского сельского поселения  Заволжского муниципального района  до особого распоряжения особый противопожарный режим с 01.08.2014г.

2. Ограничить пребывание граждан в лесах, запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, работ с использованием открытого огня в лесах, и прилегающих к ним территориях.

3. Запретить гражданам устраивать свалки горючих отходов, оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами на территориях, прилегающих к жилым домам граждан.

4. Организовать силами добровольных пожарных патрулирование населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

5. Проверить условия для забора воды, предназначенной для пожаротушения, из источников наружного водоснабжения (пожарные гидранты, противопожарные водоемы), расположенных на территории поселения.
6. Организовать оповещение населения о возникших лесных пожарах и угрозе их распространения на населенные пункты и обеспечить ежедневное информирование населения о складывающейся пожарной опасности в лесах по условиям погоды.

7. Старостам  населенных   пунктов оказывать  содействие  в  организации населения  для  тушения  пожаров,  закрепить  за  каждым  хозяйством  инвентарь,  используемый  при  пожаротушении.

8. Администрации   сельского  поселения  (специалисту Н.Е.Выборновой) организовать  выпуск  и  распространение  наглядной  агитации (памяток, инструкций, плакатов)  на  противопожарную  тематику

9. Главному  бухгалтеру  Шаховой Е.В. обеспечить   выделение  средств  из  бюджета  сельского  поселения,  предусмотренные  на проведение  противопожарных  мероприятий

10. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава администрации                                                                            М.В.Белова

Белова Л.

3-31-38